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+} DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BELTRAO
AMARILDO BASEGGIO & CIALTDA

A

ADMINISTRACAO PUBLICA CONTRATANTE
REF.:PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA-DISPROBEL, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
SOB N.82.291.311/0001-11, disprobel@hotmail.com ; stella_disprobel@hotmail.com, com sede na
Rua Santo Antonio,151, Bairro Cristo Rei, Francisco Beltrdo-Parana,CEP:85.602-000,vem
respeitosamente, por meio desta, apresentar PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO
DE CONTRATO.

DO CONTRATO, QUE FAZ NOS SEGUINTES TERMOS:
1-BREVE RELATO DO CONTRATO

A empresa sagrou-se vencedora no Pregdo Eletrbnico 15/2020, cujo objeto e objetivando o
REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisicio de equipamentos, material
e instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saide
do Municipio de Francisco Beltriio, dos itens que restaram desertos/frutados no Pregio
Eletronico n® 152/2019,entretanto, o prego orgado ndo mais se compactua com o valor de
mercado, uma vez que conforme se comprovara na sequéncia, o valor cotado na época da licitagdo
n#o supre mais 0s custos e insumos do contrato.

2- DO DESEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Conforme documentos anexados, esta requerente comprova a elevacdo dos custos do produto no
mercado.

Este fato impede a continuidade do contrato nos pregos originalmente propostos, e tratam-se de
reflexos imprevisiveis na época da elaboragdo das propostas.

E completamente temerdrio manter a continuidade do contrato, sem que a equagdo econdmica-
financeira prevalega, dando espago a pregos irrisérios e insuficientes a manter as despesas minimas
da empresa contratada, estamos diante de um necessdrio REEQUILIBRIO ECONOMICO
FINANCEIRO.

3- DO DIREITO AO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO DO CONTRATO

A doutrina de Joel de Menezes Niebuhr é bastante percuciente ao analisar a revisdo dos contratos
administrativos, e muito tem a contribuir com o ora esposado, vejamos:

A REVISAQ £ O INSTRUMENTO PARA MANTER O EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRQ DO CONTRATO EM
FA { T RRENTE, EM LIN ERAI EN IMPREVISIVI
CONSEQUENCIAS IMPREVISIVEIS. A administragdo ndo retine forga para compelir terceiros a operarem
em prejuizo ou sem lucro. Entdo, deve-se proceder a revisdo do contrato se as condicbes da época
da proposta sdo alteradas, {In Licitagdo Publica e Contrato Administrativo, 2 ed., pg.895)

Rua Santo Antonio, 151 - 12 Andar - Bairro Cristo Rei - Francisco Beltrdo
Fone: (46) 3524-2405/46-20251015 / E-mail: disprobel@hotmail.com ou
stella_disprobel@hotmail.com




+} DISPROBEL

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BELTRAO
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

A ideia de equilibrio significa que em um contrato administrativo os encargos do contratado devem
equivaler ao que é pago pela Administracdo Publica. Por isso se fala na existéncia de uma equacgdo:
a equacdo econdmica-financeira.

Trata-se de um direito com expressa previsdo e protegdo constitucional. Confira-se o texto do inciso
¥X1 do artigo 37 da Constituicdo da Repablica:

Art.27 A administragdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municipios obedecera aos principios de legalidade, impessoalidade,
momlidgdg, publicidade e eficiéncia e, também, ao seguinte:

XX1. ressaivadosfgs casos especificados na legislacdo, as obras, servi¢os, compras e alienac¢des serdo
contratado$ mediante processo de licitagdo péblica que assegure igualdade de conceigBes a todos
os concorrentes, com clausulas que estabele¢cam obriga¢bes de pagamento, H ndi
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo
_ técnica e econbmica indispenséveis a garantia do cumprimento das obrigacSes.

" E para regulamentar referida tutela constitucional, a Lei de Licitagbes tratou de prever:

Art. 65 Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados, com as devidas justificativas, nos
seguintes casos: lI- por acordo das partes

d) para restabelecer a relago que as partes pactuaram Inicialmente entre os encargos do contratado
e a retribuicdo da administragdo para a justa remuneracdo da obra, servico ou fornecimento,
objetivando a manutenglio do equilibrio econdmico-financeiro inicial do contrato, na hipétese de
sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porem de consequéncias incalculdveis, retardadores
ou impeditivos da execugio do ajustado, ou, ainda, em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do
principe, configurando dlea econdmica extraordindria e extracontratual.

Portanto, diante da evidencia de desequilibrio na equagdo entre despesas e receitas, outra ndo

pode ser a conduta da Contratante se ndo a de revisar o contrato, a fim de que a Requerente
tenha condi continuidade m m base nos principios do equilibrio
econdmico financeiro, da boa fe e seguranca juridica.

4-REQUERIMENTOS

ISSO POSTO, requer-se:

1- A revisdio do contrato para que seja implementado o reequilibrio econdmico financeira,
conforme planitha e provas em anexo;

2- Caso assim ndo entenda, requer a liberagiio do compromisso, liberando a empresa do
fornecimento do itern. MARIA STELLA EEEm s,

HEELIATM0S, Dace dafeniniente: PICOLLI BASEGGIO S S5t s

Raahor Bu b ¢ S0 dutte BOCL TR
Francisco Beltrdo, 26 de margo de 2020. 62807714900 Wﬂ
Maria Stella Picolli Baseggio
RG:4.511.418-0 CPF: 628.077.149-00

or MARIA STELLA PICOALI BASEOGHC:

Rua Santo Antonio, 151 - 12 Andar - Bairro Cristo Rei - Francisco Beltrdo
Fone: (46) 3524-2405/46-20251015 / E-mail: disprobel@hotmail.com ou
stella_disprobel@hotmail.com
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RECEBEMOS DE LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢ [
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000024999
SERIE 2
i 1
Identificaciio do emitente DANFE !
H
LABOR IMPORT COMERCIAL IM DOCUMENTO AUXILIAR DA |
PEXPLTDA NOTA FISCAL ELETRONICA
ROD BR 470, 6800 - Complementu: O-ENTRADA  [1 ] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
SALA O3 1-SAIDA 4220 0301 0057 2800 1140 5500 2000 0249 9911 0001 1400
VOLTA GRANDE Cep:88371-8% N. 000824999 - -
HAVEGAMIENN, SERIE 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Fadiv: LM FOLHA 01/01 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342200044522246 20/03/2020 17:32:05
INSCRICAD ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI
258320052 0990834849 01.005.7287001 [ -40
DESTINATARIOVREMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPUCPF DATA DE EMISSA0
AMARILDO BASEGGIO E CIA LT ME §2.291.311/0001-11 20/03/2020
ENDERECO | BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA SANTO ANTONIO, 151, 5101 }CRLSTO REI 85602-000 2040372020
MUNICIPIO FONEFAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTHADASAIDA
FRANCISCO BELTRAO 4635242405 PR 3210269230 17:29:00
FATURA .
001 1002 003 ! |
1R/04/2020 | 180512020 17/06/2020 |
17.449,67 117.449,67 17.449,66 ;
i i
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1ICMS [BASE DE CALCULD DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
52.349,00 2.093.96 i 0,00 i 0,00 52.349,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.349,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO U CNPICPF
OTS TRANSPORTES LTDA ME 1-DESTINATARIO 01.411.363/0002-63
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
ROD SC-283, KM 3 Fone: 47 12466578 CHAPECO sC 256971110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
100 CAIXA 1331,000 1300,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
- 1COD. PROD DESCRICAO DO PROD.SER. NCMSH ST [CFOP (UN  |QUANT. V.UNITARIO VIOTAL BCICMS VICMS Vel ACMS | ASPI
|510 EQUIPO MACRO MOD24 COMP 190189010 1100 [6106 |CX 100,0000 523,4900 52.349.00 §2.349000  2.093.96 0,00 4.00% | D.00%
L C/500 LAMEDID - LOT :
E: 72119112 DT. VALID:
30/11/2024
2 A SO0 = 05
5
|
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO I1SSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS -
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Protocolo: 342200044522246
Pedido(s) de Venda: 113653 / Pedido(s) do Clicote: Mercadoria a ser i
no armazem geral: NEST ARMAZEM E LOGISTICA, CNPJ : 25.211.082/0001-44 ROD
BR-470 Num. 6,800,Cep:88371-890 Naveg SC  Infi que ofs) boleto(s)
| referente(s) & esta Nota Fiscal serao gues em seu end de cob em
ate 15 dias uteis. Caso nao recebido dentro deste prazo, favor entrar em
contato com nossa area fi ira. Toda cobranca b ia da Labor Import e
| centralizada junto aos Bancos Santander ¢ Brasil. Prezado Cliente: FAVOR
CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES
POSTERIORES,

wnmnvnd b D wade e




FECEBEMOS DE OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO T NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DORECEBEDOR I st»:nN. $0.949
E 1
DANFE i L
Documento Awuxiliar da
NOTA FISCAL
ELETRONICA i
Identificaghio do Eritente 0 - Entrads CHAVE DE ACESSO :
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 1- Saida 4220 0303 0335 8900 0112 5500 1000 0809 4910 0759 8279
Rua Ricardo G 1115 N*® 80.949 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
ua Ricardo Georg, :
Itoupava Central - BLUMENAU / SC SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br{poﬂal ou no site da Sefaz
CEP: 89069100 Autorizadora
Tel.: (47) 3144-9700 FOLHA: 1/1
VATUREZA DE CPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZALAC DE USO
Venda merc. adq. receb. de terceiros 342200035795509 05/03/2020 13:43:46 :
(NGCRE AD ESTADUAL TGC. EST. SUBST. TRIBUTARIO cNP)
253.869.366 03.633.589/0001-12 ;
JESTINAT ARIO REME TENTE
YOMERAZXO SOCIAL CNF1/CFF . DATA EMISSAD
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA 82.291.311/0001-11 05/03/2020
ENDERECO — BATRRG / DISTRITO CEP DATA ENTRADA/S ALDA
R SANTO ANTONIQ, 151 PRIMEIRO ANDAR SALA 01 CRISTO REI 85602-000 05/03/2020
WNIGIFIO FONE / FAX UF | IGCRE, A0 ESTADUAL HORASADA
Francisdo Beltrao {46) 3524-2405 | PR |32102692-30 13:44:.00
TATURA
0 04/04/2020 121333
02 19/04/2020 121333
303 04/05/2020 1213,34
SALCULO DO IMPOSTO
ZASE DE CALCULO DO 10M5 VALOR DO 1CM3 BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4 0,00 0.00 .640.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESOORTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | YALOR DO 191 VALOR TOTALDA NOTA
0 0,00 0,00 0.00 3.640.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPOKT ADOS
NOMBE / RAZXO SOCTAL FRETE PORCONTA | CODIGO ANIT FLACA DOVEICULO JUF | CNPI/CPF
INTRACARGO TRANSPORTES LTDA 1 - Destinatério 05.911.234/0001-04
INDERECO MUNKPD UF | INSCRIGAD ESTADUAL
ROD PR-280, 13501 SALA 02 - SAC CRISTOVAO Pato Branco PR 90291224-04
JUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAL A0 FESO BRUTO PESO LIGUIDO
] CXS 128.700
YADOS DOS PRODUTOS / SERVIQDS
5D PROD. | DESCRICAD DOS PRODUTOS 7 SERVICDS NCM | CST | CFCF JUN] QIh | V.UMT| V.TOTAL | BCICMS | V.ICMS | V.TH Aliguos
(00635 EQUIFO MACRUGOTAS G INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E| 90189010 100 | 6102 | UN | £00,0000 |~ 0.7600 560,00 560,00 22,40 0,00 | % 0 (:0
FILTRO - LUER SLIP - PLASTICO - GLOMED Lote: 196611 VI 31/05
o | 024 Valor Aprox. Teb. R$51,80 Federal ¢ RS2Z2.40 Extadual o
100635 EQUIFO MACROGOTAS G INJEFOR LATERAL, ENTRADA DE AR E| 90180010 | 100 | 6102 | UN| 400,60 | 07000 | 308000 | 308000 | 153.30 000 | 400 ] 0,00
FILTRO - LUER SLIP - PLASTICO - GLOMED Lote: 199603 VL 01/05/2
024 Valor Aprox. Trib. RS284.90 Federsl ¢ R$123.20 Estadual
SADOS ADIONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARE & RESERVADO AD FISCO:

VALOR DO FRETE r$ 130.00
Valor Apmx. Toibusos: RS 336,70 Federal ¢ RS 145,60 Extadual
MD5: d3b25307038b01c E3bSedecOixabss

voa Fiscal Elenbmica peradapar WK Sttomas RAGAR NF-2- waw wk.oom br
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Banco tali S.A.  341.7 Recibo do Secade
m
0 VENCWENTO WO YA
ARLE 0 AL T SPMSRCTIE A T  ——— —— 2 - v e ks
[” "DANFE f—
_ oowsd ==l ﬂﬂ.lllllllll
% ELETRONICA -
Maionglie e Dokionts #- Eatrade
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA |1 - Sade 2w 103 0535 3900 0112 5590 1008 9750 410 1902 099
N* 798534 Consulta de autonticidade no portal nacicnal da NF
Rus Ricnrde Gasrg, 1118 _ site da.
Isapave Contral - BLUMENAU / §C SERIE: 1 mmm'h""“ﬁ“”
CEP: 29055108
Tols (4T) NN44-7708 FOLHA: 1/1
[ RATORETA BN OMLATG FRFROCOE0 D AUTOALEACID 58 (30
Venda merc. adq. receb. de terosiros 342200011502592 2301/2028 11:49:20
"FERAS IYANUAL ‘ W BT W YRR 2
253369366 . 03.033.589/0001-12
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 98/2020

PREGAO ELETRONICO N° 15/2020

REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisi¢cdo de equipamentos,
material e instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades
municipais de salide do Municipio de Francisco Beltrao, dos itens que
restaram desertos/frutados no Pregao Eletronico n® 152/2019

VIGENCIA: 07/02/2020 A 05/02/2021

DETENTOR DA ATA:

AMARILDO BASEGGIO & CIALTDA - ME

CNPJ n®: 82.291.311/0001-11

TELEFONE: 46-3524-2405 e (46) 2025-1015 .
E-MAIL: disprobel@hotmail.com e stella_disprobel@hotmail.com

Rua SANTO ANTONIO, 151 SALA-01 - CEP: 85602000 - BAIRRO:
CRISTO REI

Francisco Beltrdo/PR

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 -~ CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103

Pagina 1




MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO - PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ATA DE REGISTRO DE PREGCOS N° 98/2020
PREGAQ ELETRONICO N° 15/2020 - Processo n°® 048/2020

Aos sete dias de fevereiro de 2020, o Municipio de Francisco, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
77.816.510/0001-66, com sede na cidade de Francisco Belirdo, Estado do Parana, na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n® 1000 - centro, doravante dencminado Prefeitura, representado pelo seu Prefeito
Municipal, Sr. CLEBER FONTANA , inscrito no CPF/MF sob o n°® 020.762.969-21, nos termos do art. 15 da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes e do Decreto Municipal n® 176/2007, em face da classificagéo da
proposta apresentada no Pregdo Eletrébnico n® 15/2020, por deliberagdo da Comissdc de Licitacédo,
devidamente homologada e publicada no Didrio Oficial do Municipio de Francisco Belirfo. em 06/02/2020,
resolve REGISTRAR OS PRECOS da empresa classificada em primeiro lugar, observadas as condigtes do
Edital que rege o Preg&o e aquelas enunciadas nas clausulas que se seguem.

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, sediada na R SANTO ANTONIO, 151 SALA-01 - CEP:
85602000 - BAIRRO: CRISTO REIl, na cidade de Francisco Beltrio/PR, inscrita no CNPJ sob o n°
82.291.311/0001-11, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por sua socia
administradora Sra. MARIA STELLA PICOLLI BASEGGIO, portadora do RG n° 45114180 e do CPF

n° 628.077.149-00.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

~1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisicho de
equipamentos, material e instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de
salde do Municipio de Francisco Beltrio, dos itens que restaram desertos/frutados no Preg&o Eletrénico n®
152/2019, durante a vigéncia da Ata de Registro de Pregos, conforme necessidade da Administracéo
Municipal; conforme edital e proposta que ficam fazendo parte integrante deste instrumento.

1.2. Descrigcdo:

Lote | item | Codigo Descricao Marca UN Quant. Valor
unitario

o ] RE

o1 ;M 66794 [Curativo, material: ndo tecido, resina e adesivo, componentes: com almofadal CIEX CX 500,00 10,00

lviscose antisséptica, formato: redondo, opacidade: opaco, caracteristica adicional:
microporoso, hipoalergénico, esterilidade : estéril. Unidade: Unidade. Obs:
Bandagem adesiva pds puncdes, estéril, antialérgico, esterilizado por Oxido de|
Efileno, caixa com 500 unidades embaladas individuaimente.

001 | 02 | 68868 [Equipc bomba infusora, tipo: para nutrigiio enteral, material: PVC cristal, tipo] DESCARPAC| UN | 6.000,00 1,85
lcAmara: cAmara flexivel com filtro ar, tipo gotejador: gota padriio, tipo pinca: K
regulador de fluxo e corta fluxo, tipe injetor: derivagio para lavagem e infuséio,
Luer Lock com tampa, tipe conector: conector escalonado para sonda com tampa,
lesterilidade: estéril,descartavel. Unidade: Unidade. Obs: Equipo para nutricéio]
lenteral estéril, em PVC flexivel, atdxico, apirogénico, descartavel, com ponta
perfurante com tampa protetora, cémara de gotejamento, pinga rolete ouw
regulador de fluxo que garante precisfio no controle de getejamento, tubo)
ldisponivel na cor azul, coneclores luer slip ou escalonado, respiro de ar com filtro|
bacteriologico 0,2y,

001 10 71856 [Equipe scro, gotejador padrio {20gts/ml de solugho), pvc cristal, pinga rolete o] GLOMED UN | 100.000,00 0,68

tampa, macrogotas, embalado em papel grau cimirgico, atdxico, apirogénico,

[descartavel e estéril. OBS: equipo macrogotas, estéril; fabricado em pvc flexivel e

incolor, provido de pinga rolete, injetor lateral com membrana auto cicatrizante,

lcdmara gotejadora com dispositivo para entrada de ar com filtre hidréfobo e
cteriologico e filtro de particulas de 15um.; conector luer slip universal, tubo
m 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora; atdxico e apirogénico

Valor total da Ata R$ 84.100,00 (citenta e quatro mil e cem reais).

1.3. Este instrumento de registro de pre¢os n&o obriga a Administragéo a firmar as contratagfes com a
Detentora da Ata, ficando-lhe facultada a utilizagsio de outros meios, assegurados, nesta hipétese, a

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br ~ Telefone: (46) 3520-2103 Pagina 2




26/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAI~ A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

. Inscrigdo:  82.291.311/0001-11

Razio Social:AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
Endereco: RUA SANTO ANTONIO 151 / CRISTO REI / FRANCISCO BELTRAO / PR /

J ‘i 85602-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. '

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/03/2020 a 18/07/2020

Certificacdo Namero: 2020032103390796920440

Informagdo obtida em 26/03/2020 15:12:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

LAl
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS.

Nome: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 82.291.311/0001-11
Certiddo n°: 7286136/2020
Expedigdo: 26/03/2020, as 15:12:46
Validade: 21/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
) (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

82.291.311/0001-11, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. ’

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do

Tgabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tr}bunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores .4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

D& Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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26/03/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
CNPJ: 82.291.311/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se.a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:27:47 do dia 25/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/09/2020.

Caédigo de controle da certiddo: EED9.AABA.F857.6566

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

1° TERMO DE ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 98/2020
PREGAO ELETRONICO N° 15/2020

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAQ, estado do Parana e a empresa
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Francisco Beltréo, estado do Parana, pessoa juridica, de Direito Publico |
Interno, com sede na Rua Octaviane Teixeira dos Santos, n® 1000, inscrito no CNPJ sob o n® 77.816.510/0001-

66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLEBER FONTANA, portador do CPF n°
020.762.969-21.

CONTRATADA: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, sediada na R SANTO ANTONIO, 151
SALA-01 - CEP: 85602000 - BAIRRO: CRISTO REI, na cidade de Francisco Beltrdao/PR, inscrita no CNPJ
sob o n°® 82.291.311/0001-11.

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisicdo de equipamentos, material e
instrumental medico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saude do Municipio de Francisco |
Beltrao, dos itens que restaram desertos/frutados no Pregédo Eletrénico n° 152/2019.

|
JUSTIFICATIVA: Em atengdo ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Juridico aceitou
efetuar o seu reequilibrio econémico financeiro dos pregos, alterando o valor do /TEM 10 de R$ 0,68 (sessenta e

oito centavos) para R$ 0,87 (oitenta e sete centavos) conforme o contido no Processo Administrativo n°!
2495/2020.

i
|
CLAUSULA PRIMEIRA: Fica atualizado o valor do produto abaixo especificado:

. . Prego Unitario Prego Unitario
Item |Cédigo Descrigao Unid Contratado R$ Atualizado RS

Equipo soro, gotejador padrdo (20gts/ml de solugéo), pvc cristal, pinga rolete e tampa,
macrogotas, embalado em papel grau cirlrgico, atéxico, apirogénico, descartavel e estéril.
10 71856 OBS: equipo macrogotas, estéril; fabricado em pvc flexivel e incolor; provido de pinga rolete, UN 068 0.87
injetor lateral com membrana auto cicatrizante, cdmara gotejadora com dispositivo para ! '
entrada de ar com filtro hidréfobo e bacteriolégico e filtro de particulas de 15um.; conector luer]
slip universal; tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora; atéxico e apirogénico

VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS| R$ 16.492,00

CLAUSULA SEGUNDA: Ficam ratificados em todos os termos e condigdes as demais clausulas da Ata
de Registro de Pregos, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do contrato original, a fim
de gque juntos produzam um s¢ efeito.

E assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente aditivo, para que o mesmo
surta seus legais e juridicos efeitos.

Francisco Beltrao, 20 de marco de 2020.

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

s DETENTORA DA ATA
20.762.969-21 MARIA STELLA PICOLLI BASEGGIO
PREFEITO MUNICIPAL Sécia administradora

CONTRATANTE

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@{ranciscobeltrao. pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103 Pagina 1




MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Paranad

PARECER JURIDICO N.° 0430/2020

PROCESSO N® : 2863/2020

REQUERENTE 5 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
INTERESSADA : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ASSUNTO : REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO
1 RETROSPECTO

Trata-se de pedido formulado pela empresa AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA,
protocolado em 26 de margo de 2020, em face da Ata de Registro de Pregos n®. 98/2020 (Pre-
gdo Eletronico n°. 15/2020), no qual pretende o reequilibrio econémico-financeiro do item:

¢ 10 - Equipo soro, com prego aumentado de R$ 0,87 para R$ 1,30.

Alega que o aumento do prego ocorreu por motivos de for¢a maior, ou seja, pelo
aumento do custo de produgdo para o fabricante devido a atual crise em satide publica oca-
sionada pelo corona virus, contratempos tais que causaram revisao nos pregos.

Anexou Notas Fiscais (fls. 04/05), copia da Ata (fls. 06/07) e Certiddes Negativas (fls.
08/10).

E o relatério.
2 FUNDAMENTACAO

Para que seja possivel o deslinde da questdo, impende esclarecer a diferenga entre
reajuste e recomposicao de pregos. Para tal desiderato, procurar-se-a verificar na doutrina
patria o que se tem dito sobre os conceitos, de modo que se possa elucida-los.

Com o reajuste o que se busca ¢ alterar o valor a ser pago em fungdo de variagoes de
valores que determinaram a composi¢ao do preco. Mais uma vez reporta-se a doutrina de
Celso Antonio BANDEIRA DE MELLO:

Como a equagio estabelecida entre as partes é uma relacio de equivaléncia entre prestagoes
reciprocas, fica entendido que ao custo de uma prestagio (x) — que se compoe dos encargos
econdmicos por ela implicados e a margem de lucro remuneratorio ali embutida — correspon-
dem os pagamentos (y) que a acobertam. Esta relagdo de igualdade ideal, convencionada, deve
ser mantida. Assim, se os custos dos insumos necessdrios a prestacdo (x) sofrem elevagdes
constantes — como ¢ rotineiro entre nés —, os pagamentos (y) tém de incrementar-se na mes-
ma proporgdo, sem o qué a igualdade denominada “equagdo econémico-financeira” deixa de
existir; decompoe-se.'

T BANDEIRA DE MELLO, Celso Anténio. Op. cit., p. 597.
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

No entanto, adverte Marcal JUSTEN FILHO, que “(...) somente se admite reajuste
apos decorridos doze meses, com efeitos para o futuro.” Até é possivel reajuste antes de um
ano da contratagio, desde que decorrido um ano da formulagdo da proposta (ou da data a
que se referir o orgamento apresentado com a proposta).2

Sobre a recomposi¢gdo ou revisdo do prego, destacam-se, porque oportunos, os
ensinamentos de Hely Lopes MEIRELLES sobre o tema:

A revisdo do contrato, ou seja, a modificagdo das condigdes de sua execugdo, pode ocorrer por
interesse da propria Administragdo ou pela superveniéncia de fatos novos que tornem ine-
xeqiivel o ajuste inicial. A primeira hipétese surge quando o interesse ptiblico exige a altera-
¢do do projeto ou dos processos técnicos de sua execugdo, com aumento dos encargos ajus-
tados; a segunda, quando sobrevém atos do Governo ou fatos materiais imprevistos e im-
previsiveis pelas partes que dificultam ou agravam, de modo excepcional, o prosseguimento
e a conclusdo do objeto do contrato, por obstaculos intransponiveis em condi¢des normais de
trabalho ou por encarecimento extraordindrio das obras e servigos a cargo do particular con-
tratado, que impdem uma recomposicio dos pregos ajustados, além do reajuste prefixado.? (gri-
fos do autor)

Celso Antdnio BANDEIRA DE MELLO assevera que a recomposicao ou revisao de
precos, tem lugar naqueles casos em que a manutencdo do “(..) equilibrio econdmico-
financeiro nao pode ser efetuada ou eficazmente efetuada pelos reajustes, pois trata-se de
considerar situagdes novas insuscetiveis de serem por estes corretamente solucionaveis.”

Em sintese: a) reajuste se refere ao implemento do valor pago acrescido pela
variagao dos pregos dos insumos; e b) a recomposigdo dos pregos, um tanto mais ampla, em
um de seus campos de abrangéncia, traduz-se na compensacao dos prejuizos arcados pela
ocorréncia de fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de consequéncias incalculaveis.

No caso, a Requerente busca a revisdo ou recomposicdo do prego dos itens supracita-
dos da Ata de Registro de Pregos n®. 98/2020.

A lei autoriza o equilibrio econémico-financeiro dos contratos administrativos (arti-
gos 37, inciso XXI, da CRFB/88%; e 65, inciso I, letra d, da Lei n.° 8.666/93, com redag¢do dada
pela Lei n.° 8.883/94¢).

2 JUSTEN FILHO, Margal. Comentdrios a lei de licitacdes e contratos administratives. 12 ed. Sao Paulo:
Dialética, 2008, p. 655.

3 MEIRELLES, Hely Lopes. Direito administrativo brasileiro. 33 ed. 580 Paulo: Malheiros, 2007, p. 244.

4 BANDEIRA DE MELLO, Celso Antdnio, p. 598.

5 “Art. 37. (...) XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servigos, compras e
alienag¢es serdo contratados mediante processo de licitagio plblica que assegure igualdade de condigbes a todos
os concorrentes, com cliusulas que estabelegam obrigagbes de pagamento, mantidas as condigdes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagio técnica e econdmica
indispenséaveis & garantia do cumprimento das obrigagGes.”

& “Art. 65. Os contratos regidos por esta Lel poderdo ser alterados, com as devidas justificativas, nos
seguintes casos: I - unilateralmente pela Administragdo: (...) d) para restabelecer a relagio que as partes
pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuicdo da administragio para a justa
remuneragio da obra, servigo ou fornecimento, objetivando a manutengio do equilibrio econémico-financeiro
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

Através da revisdo de pregos o contratado pretende repassar o aumento dos insu-
mos, por fatores alheios a sua vontade e supervenientes a contratagao, para a Administragao
Publica, de maneira a reequilibrar a equagdo econémico-financeira. Este é o entendimento,
dantes sinalizado, de Marcal JUSTEN FILHO:

(...) em muitos casos, a previsdo original do prazo necessario a execugdo do contrato exclui o cabimento
do reajuste. Mas podem sobrevir eventos que exijam o prolongamento dos prazos contratuais. Em tal
hipétese, ndo caberd aplicar o reajuste por auséncia de previsdo contratual. Mas o particular mantera o
direito a compensagio pelas perdas derivadas da inflagio. A solugio serd promover a revisdo de precos,
que poderd seguir exatamente os mesmos critérios do reajuste.’

Hely Lopes MEIRELLES afirma que a recomposicio de precos por fatos
supervenientes, que antes sO se fazia por via judicial, ¢, modernamente, admitida por
aditamento ao contrato, “(...) desde que a Administracdo reconhega e indique a justa causa
ensejadora da revisdo do ajuste inicial”.® Nesse particular, é louvavel a iniciativa da
Requerente de tentar, amigavelmente, a recomposicao de pregos perante a Administragao.

O reequilibrio econémico-financeiro do contrato, nada mais é do que a aplicagao da
clausula rebus sic stantibus (“enquanto as coisas assim estiverem”), que designa, moderna-
mente, a Teoria da Imprevisdo. Em principio, tal teoria, de origem francesa, propunha-se a
estabelecer uma partilha de prejuizos entre Administracao e a contratada. Hodiernamente, o
entendimento ¢ de que a clausula serve para reajustar a normalidade dos contratos. Celso
Antonio BANDEIRA DE MELLO comenta que a clausula:

(...) converteu-se em formula eficiente para garantir integralmente o equilibrio econdmico-financeiro
avengado ao tempo da constituicdo do vinculo, vale dizer: instrumento de recomposigdo do equilibrio
estabelecido, o que, no fundo, nada mais representa sendo prestigiar o significado real do consensus
expressado no contrato, pela restauragdo dos termos da equivaléncia inicial, ou seja, de sua normalida-
de substancial.®

Todavia, para que o pleito seja deferido, cabe a contratada demonstrar, de forma
inequivoca, a ocorréncia do fato imprevisivel ou, se previsivel, de consequéncia incalculavel,
bem assim a demonstragao concreta que passou a pagar mais ao prestar o servigo ou fornecer
o produto.

A jurisprudéncia do Tribunal de Justica do Estado do Parana consolidou-se no
sentido de que a comprovagao desses prejuizos deve ser cabal, com apresentagdo, em
especial, das notas fiscais/recibos, além dos demonstrativos que atestem a disparidade entre
precos de mercado a época da elaboragao do cronograma fisico financeiro e a data da efetiva
contratagdao de mao de obra ou aquisi¢do de insumos.

inicial do contrato, na hipdtese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de conseqiiéncias
incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou, ainda, em caso de forga maior, caso
fortuito ou fato do principe, configurando alea econdémica extraordinaria e extracontratual. (Redagio dada pela Lei
n® 8.883, de 1994)”

7 JUSTEN FILHO, Margal. Op. cit., p. 655.

8 MEIRELLES, Hely Lopes. Op. cit., p. 245.

¢ BANDEIRA DE MELLQ, Celso Anténio. Op. cit., p. 615.
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

A titulo ilustrativo, cita-se decisdo proferida pela Quinta Camara Civel, na Apelacio
Civel n.? 0483929-4, relatoria do Desembargador Luiz Mateus de Lima, j. 14/07/2009, cujos
trechos da ementa e voto transcrevem-se:

APELAGAO CIVEL. ACAO DE INDENIZACAO. LICITACAQ. CELEBRACAO DE CONTRA-
TOS ADMINISTRATIVOS. ALEGACAO DE VIOLACAO DO EQUILIBRIO ECONOMICO-
FINANCEIRO. PLEITO DE APLICACAO DA TEORIA DA IMPREVISAQ. IMPOSSIBILIDA-
DE. AUSENCIA DE PROVAS DA OCORRENCIA DE PREJUIZOS. RECURSO CONHECIDO
E DESPROVIDO. Embora tenha restado demonstrado que houve aumento nos pregos dos insumos e
materiais utilizados na execugdo das obras, bem como que foram utilizados materiais em quantidade
superior @ prevista no certame licitatorio, ndo ficou comprovado gue tais fatos abalaram o equilibrio
econdmico-financeire dos contratos. (...)" (g.n.)

No presente caso, alega a Requerente que o aumento do custo do produto ocorreu
apos a contratagao com o Municipio, ou seja, a partir de margo de 2020, sendo que a Ata de
Registro de Pregos n?. 98/2020 foi firmada em fevereiro de 2020, e mais intensamente apos a
pandemia do COVID-19, o que evidencia um fator extraordinario que lhe causou oneragao
excessiva.

Para provar suas alegag¢bes faticas, anexou aos autos Notas Fiscais anteriores e pos-
teriores ao alegado aumento (fl. 04/05), demonstrando a variagao do seu custo que aumentou
para o equipo soro, gotejador padrdo, de R$ 0,70 para R$ 1,05, representando acréscimo de
50% no seu prego apods a realizagdo de reequilibrio econémico através do 12 Termo Aditivo.

Além de haver previsao na Ata de Registro de Precos n®. 98/2020, na sua clausula
Sétima, o acompanhamento periddico dos pregos praticados no mercado, a lei autoriza o
equilibrio econdémico-financeiro dos contratos administrativos (artigos 37, inciso XXI, da
CRFB/88"; e 65, inciso I, letra d, da Lei n. 8.666/93, com redagao dada pela Lei n.° 8.883/94).

Como se pode verificar, houve quebra da equagio econdmico financeira, de tal sorte
que procede o pleito da Requerente de aumento no produto a que se obrigou a fornecer,
reconhecendo-se devido o reajuste no prego dos medicamentos citados no percentual
verificado acima.

Sobretudo, ndo se pode olvidar da atual situagao de pandemia vivenciada pela sad-
de publica mundial em razao do novo Coronavirus COVID-19, fato que vem influenciando
consideravelmente na comercializagido desse e de outros produtos hospitalares, descartaveis
e de higienizagao.

0 Disponivel em: <http://www.tj.pr.gov.br/portal/judwin/consultas/jurisprudencia/ju-risprudencia
Detalhes.asp?Sequencial=8&TotalAcordaos=30&Historico=1&AcordaoJuris=831141>. Acesso em: 14 set. 2011.

1 “Art. 37. (...) XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servigos, compras e
alienagdes serfio contratados mediante processo de licitagho plblica que assegure igualdade de condigdes a todos
os concorrentes, com clausulas que estabelegam obrigagGes de pagamento, mantidas as condigbes efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagio técnica e econdmica
indispensaveis 4 garantia do cumprimento das obrigagbes.”
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

Por fim, tendo em vista que o referido item ja foi objeto de reequilibrio econémico
financeiro através do 1° Termo Aditivo, passando o valor registrado de R$ 0,68 para 0,87, e
considerando a comprovacao de que os valores desse produto no mercado encontram-se
constantemente em oscilagdo, verifica-se a razoabilidade em ser novamente realizada a re-
composigao do prego registrado, passando de R$ 0,87 para R$ 1,30.

3 CONCLUSAO

ANTE O EXPOSTO, com arrimo nos artigos 37, inciso XXI, da Constitui¢ao Federal e
65, inciso I, letra d, da Lei n.? 8.666/1993, opina-se pelo DEFERIMENTO do reequilibrio econd-
mico-financeiro da Ata de Registro de Pregos n°. 98/2020 (Pregao Eletrénico n®. 15/2020),
formulado pela AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, a ser praticado a partir da data do

protocolo, no item:

e 10 - Equipo soro, com prego aumentado de R$ 0,87 para R$ 1,30.

Nos termos do § 22 do art. 57 da Lei n.? 8.666/1993,'? necessario encaminhamento pa-
ra a Autoridade Competente (Prefeito Municipal), para que previamente autorize o adita-
mento.

Em caso de concordancia do Prefeito Municipal, dé-se ciéncia ao Controle Interno,
por forga do art. 83, § 2%, da Lei Organica Municipal.’”?

E o parecer, submetido a honrosa apreciagao de V. Senhoria.

Francisco Beltrao/PR, 24 de abril de 2020.

(_-,-H’c} f’V\f‘\&':(—"‘él/'?{:) -"':;Q;-—
CAMILA SLONGO PEGORARO BONTE
DECRETOS 040/2015 - 013/2017
OAB/PR 41.048

'z "Art. 57. (...) § 2% Toda prorrogacdo de prazo devera ser justificada por escrito e previamente
autorizada pela autoridade competente para celebrar o contrato.”

1* “Art. 83. (...) § 2% O controle interno buscara manter a regularidade na realizacio da receita e da
despesa, acompanhar o desenvolvimento dos programas e da execugdo orgamentaria e os resultados alcancados,
bem como a perfeita execugao dos contratos de que seja parte 0 Municipio.”
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

DESPACHO N.? 076/2020
PROCESSO N.¢ : 2863/2020
REQUERENTE : AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA ME
INTERESSADO ; SECRETARIA DE SAUDE
ASSUNTO : REEQUILIBRIO

Trata-se de requerimento de reequilibrio de pregos de produtos destinados a
Secretaria de Saude.

Avoquei.

Considerando se tratarem de 07 (sete) requerimentos de reequilibrio, a
maioria referente a produtos que, a priori, ndo estio incluidos no rol daqueles utilizados
na prevengao ao COVID-19, estes sim que apresentaram grande aumento de custo no
mercado e, inclusive, foram objeto de reequilibrio de pregos, por determinagio do
gabinete, solicito a Secretaria de Satide que promova mais aprofundada pesquisa de
precgos — inclusive com a busca de notas fiscais destes produtos, fornecidos pelas mesmas
empresas para outros Municipios e, eventualmente de outros fornecedores — a fim de
garantir a melhor compra para Francisco Beltrio.

Caso ainda assim se verifique o aumento nos moldes do reequilibrio, seja
negociada diretamente com o fornecedor uma ponderacio entre o valor requerido e a
razoabilidade. Se ainda assim ndo se chegar a um denominador, verifique-se a
possibilidade de suspensdo da ata por sessenta dias, para posterior aproveitamento dos
pregos registrados, caso seja aceitavel ndo adquirir os produtos neste momento.

Acostadas as conclusdes, tudo devidamente registrado, encaminhe-se ao
gabinete para nova analise.

Cumpra-se.
Francisco Beltrao-PR., 05 de maio de 2020.
CAMILA SLONGO PEGORARO BONTE RODRINEI CRISTIAN BRAUN

DECRETO 040/2015 DECRETO 263/200
OAB/PR 41.048

JOAO THIAGO DUARTE
DECRETO 361/2015
OAB/PR 47.137

OAB/PR 62.887

Pagina 1de1

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n.? 1.000 - CEP 85.601-030 - Fone: (46) 3520-2121
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA

MEMORANDO N° 330/2020
DATA: 07/05/2020

DE: Central de Abastecimento Farmacéutico - CAF
PARA: Departamento da Saude

Considerando o parecer juridico 0430/2020.

Considerando o despacho 076/2020.

A Central de Abastecimento Farmacéutico — CAF entrou em contado com
a empresa Amarildo Baseggio & Cia Ltda solicitando a documentacgéo exigida
para analise. Informamos que caso seja optado pelo cancelamento da Ata que
seja encaminhado ao setor de licitagdes com urgéncia para que seja chamada a
empresa subsequente. Informamos que nosso estoque é baixo podendo ocorrer
o desabastecimento do insumo.
Documentacéao anexo.

Atenciosamente,

‘:ELEANDRO TIECHER

Farmacéutico SMS CRF-PR 15355

Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 — Fone (046) 35202121 — CNPJ 77.816.510/0001-66 — CEP 85601-030




[08/05/2020 Email — almoxarifado franciscobeltrao — Outlook

RE: VALOR DO EQUIPO MACROGOTAS

STELLA DISPROBEL <stella_disprobel@hotmail.com> ‘
Sex, 08/05/2020 10:13
Para: almoxarifado franciscobeltrao <almoxarifado.franciscobeltrao@hotmail.com>

Bom dia

Conforme documentos enviados, a empresa AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA-DISPROBEL, continua

com seu pedido de realinhamento. Conforme comunicado anteriormente o equipo teve uma alta no
mercado, conforme enviamos no nosso pedido de realinhamento, consultando os nossos

fornecedores o valor do produto continua em alta por ser um produto importado e ser avaliado pela |

cotacdo do dolar.

att
Stella

De: almoxarifado franciscobeltrao <almoxarifado.franciscobeltrao@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 8 de maio de 2020 08:21

Para: STELLA DISPROBEL <stella_disprobel@hotmail.com>

Assunto: VALOR DO EQUIPO MACROGOTAS

BOM DIA STELLA, TUDO BEM? |
QUERIA VER COM VOCE SE A INTERESSE DA EMPRESA EM REAVALIAR O PRECO DO EQUIPO '
MACROGOTAS? ‘
OBRIGADA.

JOCE |

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAWAT YWMAIZWUANTHZDUwMiOWMAItMDAKABAANO8gK Gb TWOm6BLduwJd8f6g%3D%3D 17




RECEBEMOS DE AMARILDG BASEGGIO E CIA LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e ‘i
: : Num. 004,014,882
Data de Recebimento Idennficaclio ¢ assinaturg do recebedor Valor wtal da nota Serie
1210 - FUNDO MUNIC DE SAUDE BOA VISTA APARECID: 1.430,50 1
DANFE emitida pelo sistems Conta Shop
Identificacfio do emitente DANFE
AMARILDO BASEGGIO Documento Auxiliar da
é-'. RUA SANTO AN'EI:!:EIE)AIE;TDA Nota Fiscal El ica
ISPROB 0 RES (- ENTRADA IZ]
- T T o m hC SAIDA
FRANCISCO BELTRAQ
Num. 000.014.882  [Chave de acesso
(046)3524-2405 85.602-000 Séric | Folha: 1 de 1 |4120 0482 2913 1100 0111 5500 1000 0148 8217 0647 2091
- Consulia de icidade no portal nacional da NF-¢
Natureza da Opernciio: VEXDA www.nfe.fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Awtorizads
Iracricin Estadnal Intscriclio Estudual do Subt. Trib. CNP) T! Al UsO v 4,00
3210269230 82.291.311/0001-11 141200067447 441 150472020 11:16:38 I
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Razfo Social Fantagia CNPVCPF Data dz Emissio
1210 - FUNDO MUNIC.DE SAUDE BOA VISTA APARECIDA FUNDO MUNIC.DE SAUDE BOA VISTA APARECTDA] 09.348.540/0001-35 15/04/2020
Endereco Bairro/Distrito CEF Data de Enteade/Sgida
RUA 22 DE DEZEMBRO, 1630 CENTRO 85,780-000 15/04/2020
Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual Hora da Saida
BOA VISTA DA APARECTDA (045)32871-130 PR ISENTO 11:16:00
FATURA Condigic de Pagamenio 2 - 30 DIAS Representante 2 - AMARILDO BASEGGIO
Num. Moeda Vencimento Valor | Nimn, Moeda Vencimento Valor| Nam. Moeda Vencimento Valor
t FATURADO 15/05/2020 1.430,50
CALCULO DO IMPOSTO |
Base de chlculo do ICMS Velor do ICMS Base calculo lems Subsi. Velor do loms Subst, Valor total briita dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Outras despesas acessorias Valor do [PL Valor total da nota
0,00 000 0,00 6,00 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSFORTADOS
Nome/Razho Social Modalidade do Frese Codigo ANTT | Placa do veiculo UF  JCNPICPF
¢ MESMO 0-Contratacho por conta de Remetente (CIF)
Enderego Municipio UF  |Inscrigho Estadual
Quantidade Espécie Marca Volume Nutnersgiio Volume Peso Bruto Pezo Liquido
3,0000 [5:.4 25,000 15,000
DADOS DO PROBUTO, SERVICOS
cs. " Valor Valor | Atiguota
COD. PROD [DESCRICAD DO PRODUTO, SERVICOS NCM/SH [OSMCEORJUN. QTDE [DESC.| UNITARIO TOTALl BC. lCMSI [cmsi ST lPlllCMS il
‘ S7T1{FILME F/RX 30X 40 VERDE C/160 IBF 37011029 Jorea{s102 [Cx 0,00} 410,0000 410,00 0.00 0,00 8,00 0,00 0,00
Cod. Anvise: 10289060009 Lotc: A2000/1 Qu: 1.0 Fab:
3003/2020 Val: 3032022 !
| 1392|FIXADOR EXSIL EX 38 LITROS 'J'm-mlo Iomalsm IUN | | o.ool m,sooo’ m.so‘ o.wl o.ml o.oo' n.ool 0 I n.ool
Lote: X11i91 Qu: 1.0 Fab: 3071 1/2019 Vai: 30711/2021
70 EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO C/INF LATE 90189010 om151nz UN 400 o.eo, 1 52000 0.00 6,00 n.ool 8.00 0,00
GTTN: TR98487R62970 Cod. Amvisa: 10369460065 Lote: 190603
: 400.0 Fab: I0/06/2019 Val: 30/05/2024

PERMITE O APROVEITAMENTO DE CRED. DE 1CMS DE
DE 0.00 % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123,
1486/2020 LICITACAO 63/2019 - MATERIAL BOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL
- CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 0616-5 C/C 31022-6

CALCULO DO ISSQN
Inscrigiio Municipal Valor total dos servigos Base de cilculo do I1SSQN Valor do 1SSQN
464403/01 @,00 0,00 0,00 |
DADOS ADICIONAIS !

RS 0.00 REFERENTE A ALIQUQTA
NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA




. RECEBEMOS DE AMARH DO BASEGGIO E CIA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-¢ '
Num - (04.014,887
Data de Recebimento Identificacdo ¢ assinatura de recebedor Valor toial da nota Série 1
215 - FUNDO MUNIC.DE SAUDE DE SAQ JORGE 1.360,00
DANFE emitida pelo sistemsa Couta Shop
Identificacho do emitente DANFE
AMARILDO BASEGGIO | o cumento Auxiliar da
R rnsuro E.CIA LTDA Nota Fiscal Eletrbnica
A -
DISPROBEL | cxistore 0 - ENTRADA |I|
nmnn.n:num L PR I - SA.IDA
FRANCISCO BELTRAO
Nm_’n, 000.014.887 Chave de acesso
(046)3524-2405 35.602-000 3éric §  Folha: 1 de 1 14120 0482 2913 1100 0111 5500 1000 0148 8718 2159 9321
- Consulta de autenticidade no portal nacionaf da NF
Naturees da Operaglo: VENDA www:ﬁ.‘efam wbrlponllouncnted.lSeﬁuAmmzlda [
Trescricio Exadual Tnscrigao Extadual 0o Subst. Teid. CNPJ Al v 4.00
3219268250 52.291.3110001-11 141 200068579179 mmn.uzo 17:14:13
DESTINATARIG/REMETENTE
Nome/Razho Social Fantasia CNP)CPF Deta da Emi
215 . FUNDO MUNIC.DE SAUDE DE SAC JORGE FUNDO MUNIC.DE SAUDE DE SAQ JORGE 09.275.990/0001-45 160472020
Endereco Bairro/Distrito CEP Data de Entrada/Spida
AV ARNALDO BUSATTO, s/n CENTRO $5.575.000 16/04/2020
{Municipio Fone/Fax UF Inscrigho Estadual Hom da Saids
SAO JORGE D'OESTE (046)3534-8056 PR ISENTQ 17:14:00
FATURA Condiclio d¢ Pagamento 2 - 30 DIAS Representante I - AMARILDO BASEGGIO
Num. Moeda Vencimento Valor | Nam. Moeds Vencimento Valor| Nom. Moeda Vencintento Valor
1 FATURADO 16/0872020 1.360,00
CALCULOD DO IMPOSTO
Base de cilculo do ICMS Valor do ICMS Base calculo Iems Subst. Valor do loms Subst. Valor total bruto dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Quires despesas acessorias Valor do IPE
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR/'YOLUMES TRANSPORTADOS
Nowne/Razio Social Modatidade do Frete Codigo ANTT | Placa do veicuio uF |cNeicer
0O MESMO 0-Contratagdo por conta de Remetente (CIF)
Enderego Municipic UF | Inscricho Estadual )
Quantidade Eapécie Marcn Volume Numeragio Volume Peso Bruto Peso Liquido
3,0000 Cx 21,000 8,000
DADOS DG PRODUTO, SERVICOS
cs- " Valor Valor I |Adiquota
COD. PROD [DESCRICAO DO PRODUTO, SERVICOS NCM/SH |OSMCFOPJUN. QTDE JDESC. UNITARJOI TOTAL| BC. lcus] ICMSI ST| ml:&us 1Pl
701{EQUIPD MACROGOTAS COMPLETO C/INF LATE  {90189010 ,om15w: UN 1.000 0.00 13600 1.360.00 n.oul o.ooI 0.00 0.00) r.oo 0,60
GTIN: 7898487862920 Cod. Amvisa: 10369460065 Lote: 190603
Qt: 1000.0 Fab: 30/06/2019 val: 30/0572024
CALCULO DO ISSON |
Inacri¢ho Municipal Vaiar total dos servigos Base de cleulo do 1SSON Valor do ISSON '
45440301 0,00 0,08 0,00
DADOS ADICIONAIS
FPERMITE O APROVEITAMENTO DE CRED. DE ICMS DE RS 0,00 REFERENTE A ALIOUOTA
DE 0.00 % NGS TERMOS DO ARY. 23 DA LC 123, REQUISICAD 39645 PREGAO 3072019
- CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 06165 C/C 31022-0







[RECEBEMOS DE AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA

QS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e !

Nam. - 000.014.908
Data de Recebimento dentificaclio ¢ do recebed Valot total da nota série 1 N
168 - FUNDO MUNIC.DE SAUDE DE S.LONTRA 840,00
DANFE emitida pee sistemna Conta Shop
Identificaciio do emitente DANFE
AMARILDO BASEGGIO | o0 " ilier da
@_} o o E g{)AlgTTDA Nota Fiscal Eletrdnica
UA SA| NTONIO -
DISPROBEE CRISTO RE1 0- ENTRADA m
ARARL DO BASBOGHO K LA LTTLA L u PR ] 'SAIDA
FRANCISCO BELTRA Num. 000,014.908  [Chave de aces
(046135242405 85.602-000 Série 1 Folha: 1 de 1 ]4120 0482 2913 1100 0111 5500 1000 0149 0818 0416 9332
N Consulta de icidade no portal i ds NF-¢
Natureza da Opersgfio: VENDA n?e fazenda gov. brn'porul ou no site da Sefuz Autorizada |
Inacricho Extadual Insciciio Eptadual do Subst. Tril. CNP} Al SO v 4.00]
3210269230 | 52.291.311/0601-11 141200073623774 17/04/2020 09:01:25
DESTINATARIG/REMETENTE
Nome/Razio Social Fantasia CNPI/CPF Data da En
168 - FUNDO MUNIC.DE SAUDE DE 5.LONTRA FUNDO MUNIC.DE SAUDE DE 8. LONTRA 02,873.090/0001-37 210472020
Endereso Bairro/Distrito Data de Entrada/Sqida
RUA PRINCESA IZABFL CENTRO 35.670-000 17/04/2020
Municipio Fone/Fax UF Enscriglo Estadus Hora da Saida
SALTG DO LONTRA (46)3538-1177 R ISENTO 09:01:00 |
FATURA Condigo de Pagamento 26 - 20 AS Representante 2 - AMARILDO BASEGGIOD |
Nium. Moeda Vencimento Valor | Nim. Moeda Vencimento Valor| Nam. Moeda Vencimento Valor
1 FATURADO 1705/2020 340,00
CALCULO DO IMPOSTO
Base de cileulo do ICMS Valor do ICM$ Base calculo Icms Subst. Vaor do lems Subst. Valot total bruto dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor do Frete Valor do Seguro Descomto Outrag despesas acessorias Valor do IPL Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Razio Social Modalidade do Frete Codigo ANTT Placa do veiculo UF |CNPICPF
0O MESMO O-Contratagiio por conta de Remetente (CIF)
Endereco Municipic UF | InscrigBo Estadual
Quantidade Espécie Marca Volume Numeragio Volume Peso Bruto Pesa Liquido
2,0000 [ 10,500 0,000
mnos DO PROBUTO, SERVICOS
cs- % Valor Valor | piquots
COD PROD |DESCRIGAO DO PRODUTO, SERVICOS NCM/SH JoSMCFop|UN. QTDE [DESC Umr.imoi TOTAL| BC ICMS| lCMS] er [Pllldusl 11
T0L{EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO C/INF LATE  [9018901¢ mn.vlsm UN S00] ©.00 1.6800) 340,00 0.08) u.osl 0,00 0.00 T,oo 0,00
GTEN: 7892487862920 Cod. Aavize: HOIE9460065 Lote: 190603
Q- 300.0 Fab: 30/06/2019 Vial: 30/05/2024
|
CALCULO DO ISSQN |
Inscrigio Municipal Valor total dos servigos Base de cilculo do ISSQN Valor do ISSQN !
464403701 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
PERMITE O APROVEITAMENT( DE CRED. DE ICMS DE RS 0.00 REFERENTE A ALIOUOTA
DE 0.00 % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123. PREGAO 10872018 CONTRATO
13772018 - PEDIDO 16/03/2020 - CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG.
0616-5 CAC 310220







MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

DESPACHO N.° 211/2020

PROCESSON.2  : 2863/2020
REQUERENTE  : AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA ME

LICITACAO : ATA DE REGISTRO DE PRECOS N.* 098/2020 — PREGAO N.° 015/2020

OBJETO : REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS,
MATERIAL E INSTRUMENTAL MEDICO HOSPITALAR

ASSUNTO : REQUERIMENTO DE TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO

O requerimento protocolado busca a formulagido de termo aditivo de reequili-
brio de prego a Ata de Registro de Precos n.° 098/2020, referente ao registro de pregos para
futura e eventual aquisi¢do de equipamentos, material e instrumental médico hospitalar.

Constam do processo administrativo a solicitagdo da Contratada, documentos,
fotocopia do contrato administrativo e parecer juridico.

Assim, devidamente analisados os documentos que embasam o requerimento
formulado e o teor do parecer juridico n.2 0430/2020, dentro das possibilidades legais es-
tabelecidas pela norma de regéncia, Lei n.? 8.666/1993, DEFIRO o pedido de aditivo de
reequilibrio do item 10 - equipo soro do valor de R$ 0,87 para R$ 1,30.

Encaminhe-se ao Departamento de Licitagdes para cumprimento, autorizada
aposicao de assinatura digitalizada no termo.

Comunique-se a parte interessada.

Francisco Beltrao, 08 de maio de 2020.

Péginalde1

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n.® 1,000 - CEP 85.601-030 - Fone: (46) 3520-2121
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br




MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO |
Estado do Parand |

2° TERMO DE ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 98/2020
PREGAO ELETRONICO N° 15/2020 ‘

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAQ, estado do Parand e a empresa
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, na forma abaixo: |

CONTRATANTE: Municipio de Francisco Beltréo, estado do Parand, pessoa juridica, de Direito Publico
Interno, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n® 1000, inscrito no CNPJ sob o n® 77.816.510/0001 -
66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLEBER FONTANA, portador do CPF n° ‘

020.762.969-21.

CONTRATADA:; AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, sediada na R SANTO ANTONIO, 151 |
SALA-01 - CEP: 85602000 - BAIRRO: CRISTO REI, na cidade de Francisco BaltréolPR inscrita no CNPJ ‘

sob o n°® 82.291.311/0001-11.

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisicio de equipamentos, material e
instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saiide do Municipio de Francisco |
Beltrdo, dos itens que restaram desertos/frutados no Preg&o Eletrdnico n® 152/2019.

JUSTIFICATIVA: Em atengdo ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Juridico aceitou |
efetuar o seu reequilibric econdmico financeiro dos pregos, alterando o valor do ITEM 10 de R$ 0.87 (oitenta e
sete centavos) para R$ 1,30 (um real e trinta centavos) conforme o contido no Processo Administrativo n®
2863/2020. ) |

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica atualizado o valor do produto abaixo especificado:
hem | Cadigo Descrigio UNIO | Compatado RS | Absatzado RS

Equipo soro, gotejador padrSo (20gts/ml de solugdo), pvc cristal, pinga rolete e tampa,
jmacrogotas, embalado em papel grau cinirgico, atdxico, apirog8nico, descartével ¢ astéril.
10 71856 OBS: equipo macrogotas, estéril; fabricade em pvc flexivel e incolor; provido de pinga rolete, UN 087 130

Ejetor lateral com membrana auto cicatrizante, cdmara gotejadora com dispositivo para’| ! !

ntrada de ar com filtro hidréfobo e bacterioldgico e filtro de particulas de 15pm.; conector lue
fip universal; tubo com 1.5m com ponta perfurante e tampa protetora; atoxica e apirogénico
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRQ DE PREGOS| R$ 27.864,00 |

CLAUSULA SEGUNDA: Ficam ratificados em todos os termos e condigbes as demais clausulas da Ata
de Registro de Pregos, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do contrato original, a fim |

de que juntos produzam um sé efeito.

E assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente aditivo, para que o mesmo
surta seus legais ¢ juridicos efeitos. |

Francisco Beltrdo, 13 de maio de 2020. —————— 1L P S A
MARIA STELLA PICOLLI St achis s o s Shite
BASEGGIO:628077 149003 et |
AMARILDO BASEGGIO & /A LTDA - ME
DETENTORA DA ATA
MARIA STELLA PICOLLI BASEGGIO

PREFEITO MUNICIPAL Sécia administradora
CONTRATANTE

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, L00O — Caixa Postal 51 — CEP 85601-030 o |
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrac.pr.goy.br - Telefone: (46} 3520-2103 Pagina 1







O Secretario Municipal da Administrag&o da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrdo, Estado do Parana,
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislagdo complementar, torna publico extrato de termo aditivo a Ata de |

MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

Registro de Precos:

PARTES: Municipio de Francisco Beltrdo - PR e a empresa AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

ESPECIE: Ata de Registro de Pregos n° 98/2020 — Preg&o Eletrénico n® 15/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisicdo de equipamentos, material e
instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saude do Municipio de

Francisco Beltrdo, dos itens que restaram desertos/frutados no Pregéo Eletronico n® 152/2019.

ADITIVO: Em atencdo ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Juridico aceitou efetuar o seu
reequilibrio econémico financeiro dos pregos, alterando o valor do ITEM 10 de R$ 0,87 (oitenta e sete centavos)

para R$ 1,30 (um real e trinta centavos) conforme o contido no Processo Administrativo n® 2863/2020.

Fica atualizado o valor do produto abaixo especificado:

Prego Unitario | Prego Unitario
ftem | Cédigo Descrigho Unid | contratado RS | Atualizado RS |
Equipo soro, gotejador padrdo (20gts/ml de solugdo), pvc cristal, pinga rolete e tampa,
macrogotas, embalado em papel grau cirlrgico, atdxico, apirogénico, descartavel e estéril.
10 71856 OBS: equipo macrogotas, estéril; fabricado em pvc flexivel e incolor; provido de pinga rolete, UN 0.87 130
injetor lateral com membrana auto cicatrizante, camara gotejadora com dispositivo para ! ’
lentrada de ar com filtro hidréfobo e bacteriolégico e filtro de particulas de 15um.; conector luer
slip universal; tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora; atoxico e apirogénico '
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS| R$ 27.864,00

Fran_g's?: Beltrdo, 13 de maio de 2020.
i N

q
308 La,
Antohio Carlos Bonetti -/é\ecretario Municipal da Administracao
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Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Caixa Postal 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br — Telefone: (46) 3520-2103

Pagina 1




Parana , 14 de Maiods 2020 « Didrio Oficial dos Municipios do Parand « ANOIX|N° 2009

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica atualizado o valor do produto abaixo especificado:

. : . Prego Unitariol Preco Unitdrio]
Item | Cédign | Descrigio Unidade Contratado RS Atualizado RS
ACGRULIA HIPODERMICA, MATERIAL. ACO INOXIDAVEL SILICONIZADO, DIMENSAQ: 18 G X { 1,2°. TIPO PONTA]
s |ss77 |BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM FLASTICO. TIPO FIXACAQ] s1a 651
PROTETOR PLASTICO, TIPO USQ. ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNFDADE CATXA 100,00 - g
TNIDADES,
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS RS 6.723,20
Francisco Beltr#io, 13 de maio de 2020.
ANTONIO CARLOS BONETTI
Secretaric Municipal da Administracdo
Publicado por
Daniela Raiti

Caédigo ldentiﬁcador:SDA7BFEl%

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS |
TERMO ADITIVO ‘

O Secretdrio Municipal da Administragio da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrdo, Estado do Parani, com base na Lei Federal 8.666/93
legislagio complementar, torna pubiico extrato de termo aditivo a Ata de Registro de Pregos: T
PARTES: Municipio de Francisco Beltrdio - PR e 2 empresa RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ESPECIE: Ata de Registro de Pregos n° 157/2020 — Pregio Eletrdnico n® 18/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS de medicamentos para dispensagiio gratuita, psicotropicos, e injetaveis para as farmacias municipais lc
distribuigio nas unidades municipais de saide ¢ UPA do Municipio de Francisco Beltrdo, dos itens que restaram desertos/frustrados do Preg;
Eletrénico n® 183/2019. T
ADITIVO: Em atengdio ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Juridico aceitou efetuar o seu reequilibrio econdmico financeiro dgs
pregos, alterando o valor do ITEM 01 de RS 4,98 (quatro reais ¢ noventa ¢ oito centavos) para RS 6.40 (seis reais e quarenta centavos) conforme o
contido no Processo Adminisirativo n° 2869/2020. |
Ficam atualizados os valores dos produtos abaixo especificados:

— Unitaks
liem Cédigo | Desericio Unid lr"ru;o R R;Jmtinu I:ren;o 2o B

1 67339 ACETILCIS iEiiA.. 20 MGML, X AROPE, FRASCO (00 ML FR 4,98 6,40 i
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS RS 6.390,00

Francisco Beltrdo, 13 de maio de 2020.

ANTONIO CARLOS BONETTI )
Secretario Municipal da Administragio J

Publicado por:

Daniela Rajtz

Cédigo Identificador:8A7D37B0

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO

legislagio complementar, torna pablico extrato de termo aditive a Ata de Registro de Pregos:

PARTES: Municipio de Francisco Beliréio - PR e a empresa AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME ESPECIE: Ata de Registro de Pregos
n° 98/2020 — Pregio Eletronico n® 15/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS para futura ¢ eventual aquisi¢io de equipamentos, material e instrumental médico hospitalar, para suptimento
das unidades municipais de saiide do Municipio de Francisco Belurdo, dos itens que restaram desertos/frutados no Pregéo Eletrdnico n® 152/2015.
ADITIVO: Em atengiio ao pedido protocolado pela empresa, o Departamento Juridico aceitou efetuar o seu reequilibrio econdmice financeiro dos
pregos, alterando o valor do ITEM 10 de R$ 0,87 (oitenta e sete centavos) para R 1,30 (um real e trinta centavos) conforme o contido no Processo
Administrative n° 2863/2020. wr

Fica atualizado o valor do produlo abaixo especificado:

O Secretirio Municipal da Administragio da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrio, Estado do Parand, com base na Lei Federal 8.666/9% e

liem Cédige | Deserigio Unid Press R;"'“‘"‘" Pregp RS u

Equipo soro, potejador padrio (20gts/iml de solugio), pvc cristal. pinga roletr e tampa, macrogotas, émbalado em papel grau
cirlrgico, aimaco, apitogénico, descartivel e estéril. OBS' equipo macrogotas, estésil, fabricado em pve flexdvel e incolor. provido
10 71856 de pinga rolete, injetor lateral com membrana auta cicatrizante, cimara gotejadora com dispositivo para entrada de ar com filtrod UN 0,87 1,30
hidtéfobo e bacteriologico & filwo de particulas de 15um.; conector luer slip universal; tubo com L.Sm com ponta perfurante df
1ampa prOLEIOta; AOXICO & APITOZENico
VALOR TOTAL ACRESCIDO A ATA DE REGISTRO DE FRECOS RS 27.864,00

Francisco Beltrdo, 13 de maio de 2020. |

ANTONIO CARLOS BONETTI
Secretdrio Municipal da Administragio
Publicado por:
Daniela Raitz
Coédigo Identificador:0ECFAS70

www.diariomunigipal.com.briamp : 283




